
▼
28,855,900
37,963,500
50,276,500
23,306,300
30,426,500
39,862,900
18,947,400
24,506,800
31,683,900
41,045,300

15,806,000
20,240,500
25,789,300
32,550,400

31,322,200
41,386,000
54,980,900
25,174,000
33,083,500
43,699,700
20,030,200
26,137,200
34,261,400
45,184,400

15,906,300
20,568,200
26,694,400
34,771,900

292,000
387,500

-
235,400
310,000
413,700
190,900
249,100
327,800

-

158,800
205,200
266,000
350,000

316,500
420,000

-
253,900
335,300
446,500
201,500
264,300
349,400

-

159,500
207,500
271,500
361,200

169,900
-
-

136,900
182,800

-
111,000
146,800

-
-

92,400
121,000
161,800

-

183,200
-
-

147,000
195,100

-
116,600
153,800

-
-

92,300
120,700
160,100

-

남자 여자 남자 여자 남자 여자

일시납
구 분

30세
40세
50세

30세
40세
50세

30세
40세
50세
60세

30세
40세
50세
60세

55세
연금
개시

60세
연금
개시

65세
연금
개시

70세
연금
개시

20년납10년납

보험료예시표 (기준 : 보험가입금액(구좌수) 1구좌, 단위 : 원)

해약환급금예시표

▒든든한노후를위한확실한선택
평생토록연금을지급하여장수할수록유리한상품으로, 고령화시대를대비하는

확실한준비입니다.

▒금리가하락해도약정보험금지급
금리가떨어져도최저보증이율(가입 후 5년간은 4.0%, 그 이후는 3.0%)에 따른

약정보험금을지급합니다.

▒플러스보험금을추가로!
시중금리를반영한적립이율(환급금대출이율-1%)에 따라추가적립된금액을

플러스적립금또는플러스연금으로지급합니다.

▒연금개시전보장도높게
연금개시전사망시 5천만원(1구좌 기준, 월납의경우 2년 미만감액지급)의 고액의

사망보험금을지급하여유족의생활안정기능을강화하였습니다.

▒또하나의혜택
보험료납입기간중동일한재해또는재해이외의동일한원인으로여러

신체부위의합산장해지급률이 50% 이상장해시보험료납입이면제됩니다.

▒여건에맞는세테크기회
1종(일반연금)은 10년경과시이자소득세면제, 2종(연금저축)은 연금보험료

소득공제혜택을드립니다.

가입시 알아두셔야 할사항
1. 청약시에는 보험계약의 기본사항(보험상품, 보험기간, 보험료 납입기간, 보험대상자(피보험자) 등)을 반드시 확인하시기 바랍니다. 

2. 계약자 또는 보험대상자(피보험자)는 보험계약 청약시 청약서에서 질문한 사항에 대하여 사실대로 알려야 하며(고지의무), 계약자 및 보험대상자(피보험자)는 청약서 상의 자필서명란에 반드시

본인이 자필서명을 해야 합니다. 그렇지 않은 경우 보험금의 지급이 거절되거나 계약이 무효로 처리될 수 있습니다.

3. 청약철회청구제도 : 청약을한날또는제1회보험료를납입한날로부터 15일이내에그청약을철회할수있으며, 이경우에지체없이이미납입한제1회보험료를돌려드립니다.

4. 보험계약취소제도 : 청약서 자필서명, 청약서 부본 및 약관전달, 약관의 중요내용 설명 등을 이행하지 아니한 계약에 대해 계약자가 3개월 이내에 계약을 취소할 수 있습니다.

5. 보험료 납입유예기간 및 계약해지

- 제2회 이후의 보험료 납입유예기간은 납입기일로부터 납입기일이 속하는 달의 다음 다음달의 말일까지로 하며 유예기간 안에 보험료가 납입되지 않는 경우 유예기간이 끝나는 날의 다음날

보험계약을 해지합니다.

- 계약자는 계약이 해지된 날로부터 2년 이내에 체신관서가 정한 절차에 따라 부활(효력회복)을 신청할 수 있으며, 이 경우

연체보험료에 연체이자를 가산하여 납입해야 합니다.

6. 세제혜택

- 1종(일반연금)은 최초로 보험료를 납입한 날부터 만기일 또는 중도 해지일까지의 기간이 10년 이상인 보험계약에서 발

생된보험차익에대해서는이자소득세가비과세됩니다.(그러나 최초납입일로부터만기일또는중도해지일까지의 기간

은 10년 이상이지만, 최초 납입일로부터 10년이 경과하기 전에 납입한 보험료를 확정된 기간동안 연금형태로 분할하

여 지급받는 경우에는 이자소득세가 과세됩니다). 

- 2종(연금저축)은 관련 세법이 정한 바에 따라 납입한 보험료에 대하여 소득공제를 받을 수 있습니다. 또한, 연금소득

에 대하여는 소득세를 납입하여야 하며, 이 보험을 중도에 해지하시면 기타소득으로 보아 소득세를 납입하여야 하고,

5년 이내에 해지시에는 해지가산세를 부과합니다.

7. 배당상품이므로 향후 운용이익금이 발생할 경우 이익금에 대하여 배당을 받을 수 있습니다.

8. 이자료는당상품의개괄적내용을간략하게설명해드리는보조자료이므로, 자세한사항은보험약관을참조하시기바랍니다.

9. 우체국보험에대한궁금증이나불만사항이있을경우에는아래의연락처로문의하시기바랍니다. 또한체신관서와이해관계인

사이에분쟁이있는경우에는지식경제부장관이정하는바에따라우체국보험분쟁조정위원회의심의조정을받을수있습니다.

- 우체국보험 홈페이지 : www.epostbank.kr 또는 www.everrich.kr

우체국금융 콜센터 1588-1900
제작 : 우정사업본부 제작일자 : 2009. 7. 1. 현재 승인번호 : 00-090701-192-O

궁금하신사항은아래담당자에게연락하여주십시오

당당한노후를위한첫걸음

주) 1. 위 예시된 금액은 5.0%(환급금대출이율 6.0%-1.0%)의 적립이율을 적용한 것으로 환급금대출이율이 변동하면 위 예시된 금액도 달라지게 됩니다. 또한 보험료를 계약
해당일에 납입한 경우의 금액이므로, 계약해당일에 납입하지 않았을 경우 위 예시된 금액도 달라지게 됩니다.

2.계약해지 시점에 미경과 선납보험료가 있는 경우 이를 위 금액에 가산합니다.

※ 해약환급금이 납입보험료 보다 적은 이유 : 보험은 은행의 저축과는 달리 위험보장과 저축을 겸하는 제도로서, 계약자가 납입한 보험료 중 일부는 불의의 사고를 당한 다른
가입자에게보험금으로지급되며, 또다른일부는우체국보험운영에필요한경비로사용되므로중도해약시지급되는해약환급금은납입한보험료보다적거나없을수도있습니다.

2,193,600
6,580,800

10,968,000
15,355,200
21,936,000
32,904,000
43,872,000

1,963,700
6,419,800

11,178,000
15,926,700
23,569,100
37,940,300
54,951,300

11,200
99,800

288,300
866,800

2,227,000
6,149,700

12,852,000

1,974,900
6,519,600

11,466,300
16,793,500
25,796,100
44,090,000
67,803,300

납입보험료
최저보증

해약환급금경과기간

1년

3년

5년

7년

10년

15년

20년

(기준 : 1구좌, 남자, 40세, 60세 연금개시, 20년납,  단위 : 원)

30,426,500
30,426,500
30,426,500
30,426,500
30,426,500
30,426,500
30,426,500

31,148,200
33,523,600
36,087,600
38,112,000
41,380,400
47,563,500
54,951,300

299,900
979,900

1,779,200
3,459,300
6,469,700

13,077,000
22,242,600

31,448,100
34,503,500
37,866,800
41,571,300
47,850,100
60,640,500
77,193,900

납입보험료
최저보증

경과기간

1년

3년

5년

7년

10년

15년

20년

(기준 : 1구좌, 남자, 40세, 60세 연금개시, 단위 : 원)■일시납

■월납

플러스적립금
해약환급금

플러스적립금

21051(2종)

20071(1종)



보장내용

사망보험금 사망시

구 분 일시납 월납
경과기간

1년 미만

5,000만원

1,500만원

5,000만원

3,500만원2년 미만

2년 이상

플러스적립금추가지급

300만원

플러스연금추가지급

연금

개시전

생존연금
매년생존시

(10년 보증지급)

연금

개시후

보험료납입면제
보험료납입기간중동일한재해또는재해이외의동일한원인으로여러신체부위의

합산장해지급률이 50% 이상인 장해상태가되었을경우차회이후의보험료납입면제

지급구분 지급사유 지급액

(1구좌 기준)

주)  1. 금리적용에 관한 사항

- 적립이율 : 환급금대출이율-1% (최저보증이율 : 가입 후 경과기간 5년 미만 4.0%, 5년 이상 3.0%)

- 환급금대출이율이 변경된 경우에는 변경된 날로부터 변경된 환급금대출이율을 적용합니다.

2. 플러스적립금 : 적립순보험료를 적립이율과 최저보증이율의 차이로 부리·적립한 금액

3. 플러스연금에 관한 사항

- 1차년도 플러스연금 : 플러스적립금을 기준으로 계산한 연금연액

- 2차년도 이후 플러스연금 : 적립이율이 최저보증이율을 상회하는 경우는 산출방법서에서 정한 방법에 따라 플러스연금을 증액하여 지급합니다.

지급예시도

연
금
개
시

전

연
금
개
시

후

가입예시 : 1구좌, 남자 40세, 60세 연금개시, 20년납, 월납

보험료 : 182,800원

주) 상기 예시된 플러스연금은 연금개시 전 적립이율이 5.0%인 경우의 금액이며, 2차년도 이후 적립이율이 최저보증이율을 상회하는 경우는 산출

방법서에서 정한 방법에 따라 증액하여 지급합니다.

1년 미만 1,500만원

플러스
적립금

사망

보험금
2년 미만 3,500만원

2년 이상 5,000만원

매년생존시
(10년보증지급)

플러스연금712,000원

1종

(일반연금)
만 15~

(연금개시나이-5)세

일시납

월 납

0.5 ~ 3구좌

(0.5구좌 단위)
일시납

5, 10, 15, 20년납

만 18~

(연금개시나이-10)세
월 납

월보험료 50만원 이내에서

0.5 ~ 3구좌

(0.5구좌 단위)
10, 15, 20년납

55세

60세

65세

70세
2종

(연금저축)

가입안내

구 분 연금개시나이 가입나이 납입기간 납입방법 가입한도액

평생지급

보험료

납입면제

동일한재해또는재해이외의동일한원인으로 여러신체부위의합산

장해지급률이 50% 이상인 장해상태가되었을때

장수할수록더많은혜택을드리겠습니다. 가족의생활까지돌보겠습니다.

플러스연금보험당당한노후를위한첫걸음

생존연금3,000,000원


